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Punkt 1: Status på forbrug på folkeoplysningsområdet pr. 31. oktober 2018
(Orientering)

18.15.10-Ø00-1-18

Resume

Orientering om forbruget på folkeoplysningsområdet pr. 31. oktober 2018 og orientering om forslag til overførsel i
forbindelse med 3. anslåede regnskab. 

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling

Oversigt over forbruget på folkeoplysningsområdet fremgår af vedhæftede oversigt (bilag).

 

I forbindelse med 3. anslåede regnskab for 2018 har forvaltningen bedt om, at der periodiseres 200.000 kr. på
folkeoplysningsrammen således at beløbet overføres fra budget 2018 til budgettet for 2019. Det forventes, at
Kommunalbestyrelsen godkender forslaget den 22. november 2018.

Der forventes et mindreforbrug på 100.000 kr. vedrørende handleplaner på folkeoplysningsområdet. Der er ikke afsat
særskilte midler hertil i 2019 og frem. Mindreforbruget foreslås periodiseret til 2019 med henblik på fortsat finansiering
af handleplanernes indsatser vedrørende bl.a. arbejdet med at afdække kapacitetsudnyttelsen af kommunens faciliteter
samt planlagte ungdomslederuddannelser. Derudover periodiseres et mindreforbrug på 100.000 kr. til 2019 vedrørende
disponerede midler af Start- og udviklingspuljen, som først forventes afregnet med foreningerne primo 2019. 

Lovgrundlag

Folkeoplysningsloven.

Økonomi

Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.

Beslutningskompetence

Folkeoplysningsudvalget. 

Beslutning

Folkeoplysningsudvalget den 13. november 2018

Taget til efterretning.

 

Tom Jensen og Solveig Poulsen var fraværende.

Bilag

Folkeoplysningsområdet budget 2018 med forbrug pr 311018



Punkt 2: Analyse af folkeoplysningsrammen 2013-2017

18.15.10-P05-1-18

Resume

Folkeoplysningsudvalget har bedt om en analyse af forbruget på folkeoplysningsområdet. Forvaltningen fremlægger de
overordnede resultater af analysen.

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at orienteringen tages til efterretning med henblik på en nærmere drøftelse på
Folkeoplyseningsudvalgets ekstraordinære møde den 27. november 2018.  

Sagsfremstilling

Folkeoplysningsudvalget har bedt om en analyse af forbruget på folkeoplysningsområdet. Formålet er at få bedre indsigt i
hvad budgettet anvendes til, samt give udvalget et bedre grundlag at drøfte fordelingen af budgetrammen. Analysen
omfatter som udgangspunkt perioden 2013–17, dog også budgettal for 2018 og omfatter de tre lovpligtige hovedområder
som er:

Den folkeoplysende voksenundervisning
Frivillige folkeoplysende foreninger
Udviklingspuljen.

Overordnet viser analysen, at der i perioden er gennemført flere besparelser på rammen, herunder særligt på
aftenskoleområdet, at både antal deltagere i aftenskolerne og antal under 25 år i de frivillige foreninger stiger, dog falder
antallet af almindelige kursister i aftenskolerne, mens antallet af deltagere til foredrag stiger. Analysen viser også en
systematisk udfordring i, at alle midlerne ikke kommer ud til foreningerne. Årsagen kan blandt andet findes i den måde
kommunens retningslinjer er for tilskud til lærer- og lederlønninger er sammensat, samt processen omkring sagsgangen i
administrationen af tilskuddene.

På baggrund af analysen anbefaler forvaltningen at:

indføre en model, som sikrer højere dækningsgrad til lærer- og lederløn fra 2019 fx gennem en ekstra
fordelingsrunde
arbejde mere bevidst med mekanismerne bag tilskud til aftenskolerne for at understøtte at der oprettes mere
aftenskoleundervisning i Lyngby-Taarbæk Kommune
effektivisere administrationen af aftenskolerne i 2019
overveje indførelse af minimumsbeløb på fx 400 kr. pr. medlem i medlemstilskud til de frivillige foreninger, så
foreninger kender grundbeløbet og derved skabe et bedre grundlag for deres budgetlægning. Der vil således
fremover skulle ske en tilpasning af puljens økonomiske ramme ud fra medlemstal
evaluere tilskuddene til de frivillige foreninger efter 2020, hvor den nye ordning har virket i 3 år
undersøge forbrug og aftaler vedr. driftstilskud til foreningsejede ejendomme i 2019 med henblik på
genforhandlinger af aftalerne.

 

Med afsæt drøftelserne af analysens resultater og ovenstående anbefalinger forventer forvaltningen at forelægge forslag til
eventuelle justeringer hen over vinteren 2018/19.

Lovgrundlag

Folkeoplysningslovens bestemmelser vedr. økonomisk tilskud til folkeoplysende foreninger.  

Økonomi

Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.

Beslutningskompetence



Folkeoplysningsudvalget. 

Beslutning

Folkeoplysningsudvalget den 13. november 2018

Taget til efterretning, idet udvalget tilslutter sig forvaltningens anbefalinger, dog udsættes forslag om fast medlemstilskud
til frivillige foreninger.

 

Tom Jensen og Solveig Poulsen var fraværende.

 

Bilag

Analyse af folkeoplysningsrammen 2013-17



Punkt 3: Evaluering af Foreningsprisen (Beslutning)

18.16.00-A00-6-16

Resume

I 2017 uddelte Lyngby-Taarbæk Kommunes Folkeoplysningsudvalg for første gang Foreningsprisen på 10.000 kr. Prisen
er nu uddelt to gange og forvaltningen foreslår, at prisen evalueres med henblik på eventuelle justeringer af kriterierne for
prisen. 

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at

1. Det godkendes at Foreningsprisen fortsætter
2. Kriterierne for indstilling ændres som foreslået af forvaltningen. 

Sagsfremstilling

Baggrund og kriterier for Foreningsprisen

På forslag fra Folkeoplysningsudvalget godkendte Kultur- og Fritidsudvalget i 2016, at der forsøgsvis skulle uddeles en
årlig foreningspris på 10.000 kr., finansieret af folkeoplysningsbudgettet. Prisen er uddelt i 2017 og 2018 ved de årlige
prisarrangementer i forbindelse med uddeling af de øvrige priser på fritids- og idrætsområdet. Kultur- og Fritidsudvalget
har godkendt, at prisen blev uddelt i 2017 og 2018 og derefter evalueres.

 

Formålet med prisen er at anerkende det store frivillige arbejde, der ydes i kommunens mange forskellige foreninger til
gavn for alle borgere.

Den folkeoplysende forening, der indstilles, skal være hjemmehørende i Lyngby-Taarbæk Kommune, og prisen kan ikke
gives til én enkelt person. Alle folkeoplysende foreninger kan indstilles af andre eller indstille sig selv til prisen. Dog
besluttede Kultur- og Fritidsudvalget i november 2016, at hverken medlemmer af Folkeoplysningsudvalget, FIL,
Samrådet eller Kommunalbestyrelsen kan indstille kandidater til prisen.

 

Prisen kan tildeles en forening, der fx:

har gennemført et projekt, der i særlig grad har skabt fællesskab omkring et nyt initiativ i foreningen
har en særlig plads i lokalområdet
har skabt/skaber nye samarbejder på tværs af foreninger eller eksterne aktører i lokalområdet
er en frontløber, der kan være til inspiration for andre foreninger
sætter det forpligtende fællesskab og samarbejde i fokus gennem en konkret indsats.

 

Indstillingen skal være skriftlig og begrundet. Den skal indeholde et eller flere eksempler, der understøtter indstillingen.

 

Indstillinger og uddeling af prisen i 2017 og 2018

Prisen er blevet overrakt af formanden for Folkeoplysningsudvalget til det årlige prisuddelingsarrangement. De øvrige
priser (amatørmusik, idrætsleder og ungdomsleder) overrækkes af Kommunalbestyrelsen.

 

I 2017 gik prisen til Foreningen Rytmetemplet, der driver spillestedet Templet. Begrundelsen i indstillingen lød på
integration af syriske flygtninge i foreningen, samarbejdet med Lyngby-Taarbæk Ungdomsskole, Musikskolen, Vidensby
m.fl. Foreningen var indstillet til prisen af et af medlemmerne.



Der var derudover tre andre indstillinger, der alle kom fra foreningens bestyrelse, lederne eller medlemmer.

 

Lyngby Kickboxing fik prisen i 2018. Begrundelsen i indstillingen var bl.a.:

Klubbens store sociale engagement og rummelighed af både aktive men også de mere stille børn
Højt sportslige niveau
Overskud til at se ud ad klubben og bl.a. deltage i kommunens sommerferieaktiviteter og indgå i "Åben Skole"
samarbejde.

Det var klubbens bestyrelse, der havde indstillet til prisen.

 

Udover ovennævnte indstilling var der én mere fra en forening, der også havde fremsendt samme indstilling af egen
forening i 2017.

 

Evaluering

Forvaltningen kan konstatere, at der begge år er indkommet ansøgninger, men at det udelukkende har været indstillinger,
hvor foreningens bestyrelse, ledere eller medlemmer har indstillet egen forening. De fleste indstillinger beskriver en
særlig indsats i forhold til rekruttering eller fastholdelse af medlemmer, det sociale fællesskab, eller aktivering af nye
aldersgrupper, men ofte er der tale om initiativer mv. der også forekommer i andre foreninger.

 

Derfor foreslår forvaltningen, at det bliver muligt, at dem der har et bredt kendskab til foreningerne fremover kan indstille
til prisen. Det foreslås derfor, at alle herunder Folkeoplysningsudvalget, Fil, Samrådet eller Kommunalbestyrelsen, kan
indstille kandidater til prisen. Til orientering arbejder forvaltningen på at harmonisere retningslinjerne for kommunens
priser, herunder sikre at også kommunalbestyrelsens medlemmer kan indstille kandidater til priserne.

 

Derudover er det forvaltningens erfaring med nye tiltag i forhold til foreningerne, at det tager flere år, inden kendskabet er
udbredt blandt foreningerne. 

Lovgrundlag

Kommunalfuldmagten. 

Økonomi

Sagen har ingen økonomiske konsekvenser, idet prisen på 10.000 kr. finansieres af folkeoplysningsbudgettet. 

Beslutningskompetence

Kultur- og Fritidsudvalget. 

Beslutning

Folkeoplysningsudvalget den 13. november 2018

1. Anbefalet
2. Anbefalet

 

Tom Jensen og Solveig Poulsen var fraværende.

 



Punkt 4: Status for arbejdet med Idræts- og Bevægelsesstrategien
(Orientering)

18.20.00-A00-1-16

Resume

Forvaltningen giver en status for arbejdet med Idræts- og Bevægelsesstrategien, herunder tidsplan for færdiggørelse af
strategien. 

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at status for arbejdet med Idræts- og Bevægelsesstrategien tages til efterretning, herunder en plan
for færdiggørelse af strategien. 

Sagsfremstilling

Kultur- og Fritidsudvalget godkendte i april 2018 plan for udarbejdelse af en Idræts- og Bevægelsesstrategi, som skal
sætte retning for udviklingen af rammer, der fremmer borgernes mulighed for idræt og bevægelse. Forvaltningen har hen
over foråret og sommeren arbejdet på at formulere et udkast til afsættet for strategien, herunder bl.a. tendenser og trends,
der påvirker området, udfordringer, kortlægning af målgrupper og aktører, vision og fokusområder for en kommende
strategi. Med afsæt heri afholdte Kultur- og Fritidsudvalget den 25. september 2018 en "StratEvent" for Idræts- og
Bevægelsesstrategien i Lyngby Idrætsby med deltagelse af ca. 100 borgere m.fl. Formålet med Strategi-eventen var at
sætte fokus på den kommende strategi og få borgernes og brugernes input til det fremtidige arbejde med idræt og
bevægelse i kommunen. Der vedlægges opsamling på input fra deltagerne til StratEventen (bilag).

 

Under refleksionsrunden på StratEventen var der mange input og idéer, der omhandlede synligheden af eksisterende
foreninger og træningsmuligheder, så det er let at finde ud af hvilke idrætsgrene, man kan dyrke i Lyngby-Taarbæk
Kommune. Der var også et generelt ønske om øget fleksibilitet i forhold til at anvende haller, baner og sale, hvor der
efterlyses mere fleksible træningstidspunkter. Der var yderligere ønske om øget fokus på videreudvikling og vedligehold
af idrætsfaciliteter, hvor der blev opfordret til at der tænkes "ud af boksen", så vi udnytter faciliteterne bedre hele året. I
forhold til udvikling af idrætsfaciliteter i naturen lagde deltagerne særligt vægt på udvikling og forbedring af eksisterende
løbestier og etablering af udemiljøer, hvor der er plads til, at unge kan hænge ud og dyrke street-idræt. Flere idéer
handlede om tilbud, der særligt hjælper de unge til at fortsætte med at gå til en idrætsaktivitet, samt idéer til hvordan
handicapområdet tænkes ind i idrætsfællesskaberne. Endelig var der stort fokus på, hvordan vi sætter rammerne for gode
fællesskaber og samarbejde på tværs af foreninger, så de kan dele erfaringer, hjælpe hinanden og dele ressourcerne.
Derudover var der flere idéer til, hvordan vi kan etablere et bedre samarbejde mellem skoler, foreninger og forvaltninger.

 

Med afsæt i den samlede proces omkring Idræts- og Bevægelsesstrategien forventer forvaltningen at forelægge et første
udkast til Idræts- og Bevægelsesstrategien i december 2018. Det forventes, at det endelige udkast til Idræts- og
Bevægelsesstrategien forelægges for Kultur- og Fritidsudvalget i februar 2019. 

Lovgrundlag

Kommunalfuldmagten. 

Økonomi

Sagen har ingen økonomiske konsekvenser. 

Beslutningskompetence

Folkeoplysningsudvalget. 

Beslutning



Folkeoplysningsudvalget den 13. november 2018

Taget til efterretning.

 

Tom Jensen og Solveig Poulsen var fraværende.

 

Bilag

Opsamling på StratEvent

Det videre arbejde med Idræts- og Bevægelsesstrategien



Punkt 5: Fremlæggelse af årsberetninger 2017 fra de frivillige
folkeoplysende foreninger (Orientering)

18.15.00-K08-1-17

Resume

Forvaltningen fremlægger årsberetninger fra 2017 fra Samrådets enheder. 

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at orienteringen tages til efterretning.  

Sagsfremstilling

Som en del af Lyngby-Taarbæk Kommunes tilsynspligt, med de frivillige folkeoplysende foreninger, udvælger
Folkeoplysningsudvalget hvert år et antal foreninger til at indsende en særlig årsberetning. Årsberetningen har til formål
at give indsigt i foreningens virke, og føre tilsyn med at foreningen lever op til bestemmelserne i folkeoplysningsloven.
For at øge kvaliteten af og skabe en ensartet årsberetning fra foreningerne har forvaltningen udarbejdet en skabelon.  

I Lyngby-Taarbæk Kommune er der 13 spejdergrupper og FDF kredse. Alle 13 foreninger har indsendt årsberetning
(bilag).

Samlet resume af årsberetningerne:

Beskrivelse af foreningerne

 

Medlemmer 0-
24 år

Medlemmer over
25 år

Hytter og
lokaler  

DBS Lyngby Kreds 8 15 L  

DDS Eremitage Gruppe 25 14 E  

DDS Geels Gruppe 81 17 E  

DDS Kgs. Lyngby Gruppe 84 30 E  

DDS Skovtofte Gruppe 97 21 K  

DDS Fortunen Gruppe 49 17 E  

DDS Virum Gruppe 91 15 E  

De Grønne Pigespejdere,
Lyngby Gruppe

30 10 K  

FDF Kgs. Lyngby 45 14 K  

FDF Virum 62 33 K  

KFUM Spejderne 1. Lyngby-
Lundtofte Gruppe

50 0 K  

KFUM Spejderne 3. Lyngby
Gruppe

132 40 E  

KFUM Spejderne Virum-
Sorgenfri Gruppe

72 32 E  

K= Kommunale, L=Leje og E = Egne lokaler



Årsberetningerne fra de 13 foreninger viser et foreningsområde med et højt aktivitetsniveau. Medlemsmæssigt har
området samlet set oplevet en medlemsfremgang de sidste fem år, hvor medlemstalle er steget fra 630 til 826 medlemmer
under 25 år.

Men det er ikke kun medlemstallet der udvikler sig positivt. Beretningerne vidner også om et foreningsområde i udvikling
med flere nye aktiviteter fx familiespejd og aktiviteter med fysisk udfordrende aktiviteter.

 

Folkeoplysning, demokrati og medindflydelse i foreningen

Årsberetningerne indikerer et foreningsområde med stærke og inddragende medlemsdemokratier, hvor det forpligtende
fællesskab prioriteres højt. Det ses blandt andet i måden foreningerne arbejder med at inddrage deres børn og unge i
planlægning af aktiviteter, i arbejdet med at børn leder børn, og når flere foreninger har ungerepræsentanter i deres
bestyrelser.

 

De stærke forpligtende fællesskaber kommer også til udtryk i form af forældreinddragelse fx i arbejdsdage, som
forældrerepræsentant i bestyrelsen og deltagelse i årsmøder.

 

Visioner for fremtiden

Flere foreninger nævner at deres vision for fremtiden er forsat at udvikle børn og unge gennem læring og leg, og give dem
mulighed for at være en del af et meningsgivende fællesskab. Formålet er at rykke og udvikle børn og unge til
samfundsbevidste, ansvarlige og hele mennesker.

 

Flere foreninger nævner at de ønsker flere ledere, nye ledere udefra samt øget mulighed for at uddanne deres ledere.

 

Flere af foreningerne har også fokus på at udvikle nye og spændende aktiviteter med det formål af fastholde deres unge
medlemmer. 

Lovgrundlag

Folkeoplysningslovens bestemmelser om kommunens tilsynspligt. 

Økonomi

Sagen har ingen økonomiske konsekvenser. 

Beslutningskompetence

Folkeoplysningsudvalget. 

Beslutning

Folkeoplysningsudvalget den 13. november 2018

Taget til efterretning.

 

Tom Jensen og Solveig Poulsen var fraværende.

 

Bilag



DBS - Lyngby

DDS Eremitage Gruppe

DDS Fortunen Gruppe

DDS Geels Gruppe

DDS Kgs. Lyngby

DDS Skovtofte

DDS Virum Gruppe

De grønne pigespejdere

FDF Kongens Lyngby

FDF Virum

KFUM Spejderne Virum-Sorgenfri Gruppef

KFUM Spejderne 1. Lyngby-Lundtofte

KFUM-Spejderne 3. Lyngby Gruppe - Årsberetning 2017



Punkt 6: Årsberetninger 2018 - udvælgelse af foreninger, der skal indsende
årsberetning for 2018 i 2019 (Beslutning)

18.15.00-K08-2-18

Resume

Folkeoplysningsudvalget udvælger hvert år et antal foreninger til at indsende årsberetning. Forvaltningen fremlægger
forslag til foreninger, der udvælges til at indsende årsberetninger for 2018 i 2019. 

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at følgende idrætsgrene udvælges til at fremsende en skriftlig årsberetning for 2018:

1. Kegleklubber
2. Bowling
3. Skytteforeninger. 

Sagsfremstilling

Som en del af Lyngby-Taarbæk Kommunes tilsynspligt med de frivillige folkeoplysende foreninger udvælger
Folkeoplysningsudvalget hvert år et antal foreninger til at indsende en særlig årsberetning. Årsberetningen har til formål
at give indsigt i foreningens virke, og føre tilsyn med at foreningen lever op til bestemmelserne i folkeoplysningsloven.

 

Forvaltningen forslår, at følgende idrætsgrene udvælges til at indsende årsberetning for 2018 i 2019.

Kegleklubber
Bowling
Skytteforeninger.

 

Kegleklubberne og bowlingklubben har senest indsendt årsberetning i 2010. Skytteforeningerne i 2013. Der har i begge
katergorier været tilgang af foreninger. 

Lovgrundlag

Folkeoplysningslovens bestemmelser om kommunens tilsynspligt.

Økonomi

Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.

Beslutningskompetence

Folkeoplysningsudvalget.

Beslutning

Folkeoplysningsudvalget den 13. november 2018

Godkendt.

 

Tom Jensen og Solveig Poulsen var fraværende.

 



Punkt 7: Start- og udviklingspuljen oversigt over puljen og orientering om
tilskud til Lyngby-Floorball Klub (Orientering)

18.15.00-S49-1-18

Resume

Orientering om bevilget tilskud til Lyngby Floorball Forening til nyt tilbud for borgere 60+ i efteråret 2018, og om
forbrug og nye ansøgninger til Start- og udviklingspuljen. 

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at orienteringen tages til efterretning. 

Sagsfremstilling

Lyngby Floorball Forening har ansøgt Start- og Udviklingspuljen om støtte til at afprøve et nyt tilbud til borger 60+
(bilag). Da forløbet starter i midten af november 2018 er der taget en formandsbeslutning om at imødekomme projektet
med 7.800 kr. Årsagen til at der ikke er givet støtte til det fulde ansøgte beløb er, at der jf. retningslinjerne kun kan ydes
50 % af udgifter til trænerløn.

 

Forvaltningen har efterfølgende modtaget syv ansøgninger om tilskud fra Start- og udviklingspuljen, der fremlægges i de
efterfølgende dagsordenspunkter.  

Lovgrundlag

Folkeoplysningsloven. 

Økonomi

Start- og udviklingspuljen udgør i 2018 292.900 kr. inklusiv overførsel fra 2017. Der er pr. 1. november 2018 22.600 kr.
til rest i puljen, idet det forventes, at Kommunalbestyrelsen den 22. november 2018 godkender en overførsel på 100.000
kr. til 2019 i forbindelse med 3. anslåede regnskab, jf. vedlagte oversigter over ansøgninger og bevillinger (bilag).

 

Budgettet for puljen er i 2019 96.300 kr. eksklusiv eventuel overførsel fra 2018. 

Beslutningskompetence

Folkeoplysningsudvalget. 

Beslutning

Folkeoplysningsudvalget den 13. november 2018

Taget til efterretning.

 

Tom Jensen og Solveig Poulsen var fraværende.

 

Bilag

Ansøgning fra Lyngby Floorball Forening

Oversigt ansøgninger til Start- og udviklingspuljen november 2018



Oversigt over Start- og udviklingspuljen 2018



Punkt 8: Ansøgning fra Virum-Sorgenfri Tennisklub om tilskud fra Start-
og udviklingspuljen til tennistilbud for børn med autisme (Beslutning)

18.15.00-S49-1-18

Resume

Virum-Sorgenfri Tennisklub søger støtte til tennisprojekt for børn med autisme eller andre psykiske udfordringer. 

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at der bevilges tilskud fra Start- og udviklingspuljen budget 2018 på 8.100 kr. 

Sagsfremstilling

Virum-Sorgenfri Tennisklub opretter et tennis tilbud "Team Fred - tennis for alle". Formålet med projektet er at tilbyde
børn med autisme og andre psykiske handicaps et bevægelsestilbud. Tilbuddet giver børnene en mulighed for at indgå i et
socialt fællesskab samtidig med, at de er aktive på tennisbanen, jf. vedhæftede ansøgning (bilag).

Lovgrundlag

Folkeoplysningsloven. 

Økonomi

Foreningen søger om tilskud på i alt 12.563 kr., hvoraf 3.000 kr. udgør løn og 9.563 er til rekvisitter og sociale aktiviteter,
jf. vedhæftede budget (bilag).

Da der ifølge principper for Start- og udviklingspuljen ikke ydes tilskud til løn, foreslår forvaltningen, at der fra Start- og
udviklingspuljen i 2018 ydes tilskud på 8.100 kr.

Der er også ansøgt om tilskud i private fonde.

 

Start- og udviklingspuljen udgør i 2018 292.900 kr. inklusiv overførsel fra 2017. Der er pr. 1. november 2018 22.600 kr.
til rest i puljen, idet det forventes, at Kommunalbestyrelsen den 22. november 2018 godkender en overførsel på 100.000
kr. til 2019 i forbindelse med 3. anslåede regnskab.

 

Budgettet for puljen er i 2019 96.300 kr. eksklusiv overførsel fra 2018. 

Beslutningskompetence

Folkeoplysningsudvalget. 

Beslutning

Folkeoplysningsudvalget den 13. november 2018

Godkendt.

 

Tom Jensen og Solveig Poulsen var fraværende.

 

Bilag



Virum-Sorgenfri Tennisklub - budget

Ansøgning til Start- og udviklinspuljen fra Virum-Sorgenfri Tennisklub



Punkt 9: Ansøgning fra KFUM Spejderne Virum-Sorgenfri Gruppe om
tilskud fra Start- og udviklingspuljen til opstart af familiespejd (Beslutning)

18.15.00-S49-1-18

Resume

Ansøgning fra KFUM Spejderne Virum-Sorgenfri Gruppe om tilskud fra Start- og udviklingspuljen til opstart af
familiespejd.  

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at der bevilges 4.500 kr. fra Start- og udviklingspuljen i 2018.

Sagsfremstilling

Spejdergruppen har i foråret 2018 så småt afprøvet at lave spejderarbejde for nogle få familier. Nu ønsker gruppen at
opstarte aktiviteten og udbrede tilbuddet, så det kan blive en permanent del af gruppens tilbud og aktivitet. Målgruppen er
3-6 årige børn og deres forældre, og der er tale om et månedligt møde, jf. den vedhæftede ansøgning (bilag). 

Lovgrundlag

Folkeoplysningsloven.

Økonomi

Foreningen søger om tilskud på i alt 5.000 kr. til aktiviteter og markedsføring. Forvaltningen foreslår, at der fra Start- og
udviklingspuljen i 2018 ydes tilskud på 4.500 kr.

Der er også ansøgt om tilskud i private fonde.

 

Start- og udviklingspuljen udgør i 2018 292.900 kr. inklusiv overførsel fra 2017. Der er pr. 1. november 2018 22.600 kr.
til rest i puljen, idet det forventes at Kommunalbestyrelsen den 22. november 2018 godkender en overførsel på 100.000
kr. til 2019 i forbindelse med 3. anslåede regnskab.

 

Budgettet for puljen er i 2019 96.300 kr. eksklusiv overførsel fra 2018.

Beslutningskompetence

Folkeoplysningsudvalget.  

Beslutning

Folkeoplysningsudvalget den 13. november 2018

Godkendt.

 

Tom Jensen og Solveig Poulsen var fraværende.

 

Bilag

Ansøgning fra KFUM Spejderne Virum-Sorgenfri Gruppe om tilskud til familiespejd



Punkt 10: Ansøgning fra Hjortekær Tennisklub om tilskud fra Start- og
udviklingspuljen til Åben Skoleforløb på Lindegårdsskolen (Beslutning)

18.15.00-S49-1-18

Resume

Hjortekær Tennisklub søger om tilskud fra Start- og udviklingspuljen til "Åben Skole" forløb med minitennis på
Lindegårdsskolen. 

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at der bevilges 10.000 kr. fra Start- og udviklingspuljen i 2018. 

Sagsfremstilling

Hjortekær Tennisklub ønsker at opstarte et samarbejde med Lindgårdsskolens 3. klasser om et forløb i idrætstimerne, hvor
der undervises i minitennis, jf. vedhæftede ansøgning (bilag). Klubben har i det foregående skoleår haft et lignende
samarbejde med Lundtofte Skole, der gav mange børn lyst til at spille tennis i klubben. 

Lovgrundlag

Folkeoplysningsloven.  

Økonomi

Foreningen søger om tilskud på i alt 11.250 kr. til indkøb af rekvisitter. Foreningen afholder øvrige udgifter forbundet
med initiativet.

Forvaltningen foreslår, at der fra Start- og udviklingspuljen i 2018 ydes tilskud på 10.000 kr.

 

Start- og udviklingspuljen udgør i 2018 292.900 kr. inklusiv overførsel fra 2017. Der er pr. 1. november 2018 22.600 kr.
til rest i puljen, idet det forventes at Kommunalbestyrelsen den 22. november 2018 godkender en overførsel på 100.000
kr. til 2019 i forbindelse med 3. anslåede regnskab.

 

Budgettet for puljen er i 2019 96.300 kr. eksklusiv overførsel fra 2018. 

Beslutningskompetence

Folkeoplysningsudvalget.  

Beslutning

Folkeoplysningsudvalget den 13. november 2018

Godkendt.

 

Tom Jensen og Solveig Poulsen var fraværende.

 

Bilag

Ansøgning fra Hjortekær Tennisklub



Punkt 11: Ansøgning fra Lyngby Badminton Klub om tilskud fra Start- og
udviklingspuljen til fysisk test af ungdomsspillere (Beslutning)

18.15.00-S49-1-18

Resume

Lyngby Badminton Klub ansøger om tilskud fra Start- og Udviklingspuljen til fysisk test af ungdomsspillere. 

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at ansøgningen afslås, da ansøgningen ikke hører under Start- og Udviklingspuljens formål om
udvikling eller opstart af folkeoplysende aktiviteter.

Sagsfremstilling

Lyngby Badminton Klub søger om tilskud på 56.700 kr. til udførelse af fysisk test af 30 ungdomsspillerne i årgangene
U13 til U17, og der er tale om en fysisk test udført af et firma, jf. vedhæftede ansøgning (bilag). 

Lovgrundlag

Folkeoplysningsloven. 

Økonomi

Foreningen søger om tilskud på i alt 56.700 kr. til betaling for fysisk test af 30 ungdomspillere.

 

Start- og udviklingspuljen udgør i 2018 292.900 kr. inklusiv overførsel fra 2017. Der er pr. 1. november 2018 22.600 kr.
til rest i puljen, idet det forventes at Kommunalbestyrelsen den 22. november 2018 godkender en overførsel på 100.000
kr. til 2019 i forbindelse med 3. anslåede regnskab.

 

Budgettet for puljen er i 2019 96.300 kr. eksklusiv overførsel fra 2018. 

Beslutningskompetence

Folkeoplysningsudvalget. 

Beslutning

Folkeoplysningsudvalget den 13. november 2018

Godkendt.

 

Tom Jensen og Solveig Poulsen var fraværende.

 

Bilag

Ansøgning til Start og Udviklingspulje fra Lyngby Badminton Klub



Punkt 12: Ansøgning fra Lyngby Boldklub om tilskud fra Start- og
udviklingspuljen til fastholdelsesprojekt for drenge (Beslutning)

18.15.00-S49-1-18

Resume

Lyngby Boldklub af 1921 søger om tilskud til fastholdelse af drenge i årgangen U15 til U17. 

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at der bevilges tilskud på 34.800 kr. fra Start- og udviklingspuljen i 2019.

Sagsfremstilling

Lyngby Boldklub af 1921 har kørt et fastholdelsesprojekt for piger med gode resultater og ønsker nu at lave et lignende
projekt for teenagerdrenge. Projektet består bl.a. i et coachingforløb, for drenge der er ved at miste interessen, og fx
teambuildingaktiviteter, jf. vedhæftede ansøgning (bilag). 

Lovgrundlag

Folkeoplysningsloven. 

Økonomi

Foreningen søger om tilskud på i alt 34.800 kr., jf. vedhæftede budget (bilag). Der er budgetteret med udgifter for 197.600
kr., hvoraf 162.800 finansieres af medlemmernes egenbetaling, tilskud fra fonde og klubbens budget.

Forvaltningen foreslår, at der fra Start- og udviklingspuljen i 2019 ydes tilskud på 34.800 kr.

 

Start- og udviklingspuljen udgør i 2018 292.900 kr. inklusiv overførsel fra 2017. Der er pr. 1. november 2018 22.600 kr.
til rest i puljen, idet det forventes at Kommunalbestyrelsen den 22. november 2018 godkender en overførsel på 100.000
kr. til 2019 i forbindelse med 3. anslåede regnskab.

 

Budgettet for puljen er i 2019 96.300 kr. eksklusiv overførsel fra 2018. 

Beslutningskompetence

Folkeoplysningsudvalget.  

Beslutning

Folkeoplysningsudvalget den 13. november 2018

Godkendt.

 

Tom Jensen og Solveig Poulsen var fraværende.

 

Bilag

Ansøgning til start- og udviklingspuljen

Budget fastholdelse U15-U17 Breddedrenge.xlsx



Punkt 13: Ansøgning fra Motionsklubben af 1945 om tilskud til social
netværksdannelse mv. (Beslutning)

18.15.00-S49-1-18

Resume

Motionsklubben af 1945 søger om tilskud til rekruttering af nye medlemmer og udvikling af det sociale fællesskab. 

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at der bevilges 13.000 kr. i tilskud fra Start- og Udviklingspuljen i 2019. 

Sagsfremstilling

Motionsklubben af 1945 består af 25 medlemmer med en gennemsnitsalder på ca. 71 år. Derfor ønsker klubben at
tiltrække flere aktive medlemmer og skabe et socialt netværk og udvikle de sociale relationer mellem medlemmerne med
udgangspunkt i gymnastikken. Til formålet søger de tilskud til indkøb af rekvisitter, jf. vedhæftede ansøgning
(bilag). Foreningen har efterfølgende på foranledning af forvaltningen indsendt en uddybning af ansøgningen, jf
vehæftede (bilag).

Lovgrundlag

Folkeoplysningsloven. 

Økonomi

Foreningen søger om tilskud på i alt 13.000 kr. Forvaltningen foreslår, at der fra Start- og Udviklingspuljen i 2019 ydes
tilskud på 13.000 kr.

 

Start- og Udviklingspuljen udgør i 2018 292.900 kr. inklusiv overførsel fra 2017. Der er pr. 1. november 2018 22.600 kr.
til rest i puljen, idet det forventes at Kommunalbestyrelsen den 22. november 2018 godkender en overførsel på 100.000
kr. til 2019 i forbindelse med 3. anslåede regnskab.

 

Budgettet for puljen er i 2019 96.300 kr. eksklusiv overførsel fra 2018. 

Beslutningskompetence

Folkeoplysningsudvalget.  

Beslutning

Folkeoplysningsudvalget den 13. november 2018

Bevilgede 9.000 kr. til indkøb af måtter.

 

Tom Jensen og Solveig Poulsen var fraværende.

 

Bilag

Ansøgning om tilskud fra Start- og udviklingspuljen

Uddybning af ansøgning



Punkt 14: Ansøgning om tilskud fra Start- og udviklingspuljen om
etablering af Disc Golfbane (Beslutning)

18.15.00-S49-1-18

Resume

Ansøgning til Start- og Udviklingspuljen om tilskud til indkøb af kurve mv. til disc golf bane. 

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at orienteringen tages til efterretning og at sagen udsættes. 

Sagsfremstilling

Forvaltningen har modtaget en henvendelse fra to initiativtagere, der ønsker at etablere en disc golf bane i kommunen, jf.
vedhæftede ansøgning (bilag).

Forud for modtagelsen af ansøgningen har forvaltningen sammen med FILs formand afholdt møde med initiativtagerne
for at høre mere om aktiviteten, målgruppen mv. Initiativtagernes erfaring er, at disc golf tiltrækker familier m.fl. og at det
ikke er en sport, som man nødvendigvis skal dyrke i en forening.

Forslaget om etablering af en disc golf bane er i tråd med den kommende Idræts- og Bevægelsesstrategi, og Forvaltningen
og FIL anbefaler at der arbejdes videre med idéen. Det undersøges nærmere, om det er muligt at Badeparken kan etableres
med en disc golf bane, eller om det er muligt at finde et andet egnet areal i kommunen.

 

Derfor foreslår forvaltningen, at ansøgningen tages til efterretning og udsættes til et senere tidspunkt, til der eventuel er
fundet et egnet brugbart areal, og budget for og eventuelle overførsler til Start- og Udviklingspuljen for 2019 er på plads. 

Lovgrundlag

Folkeoplysningsloven. 

Økonomi

Ingen konsekvenser.

Beslutningskompetence

Folkeoplysningsudvalget. 

Beslutning

Folkeoplysningsudvalget den 13. november 2018

Taget til efterretning.

 

Tom Jensen og Solveig Poulsen var fraværende.

 

Bilag

Ansøgning Start- og udviklingspuljen om Disc golf bane



Punkt 15: Forslag til mødeplan 2019 (Beslutning)

18.15.30-G01-2-18

Resume

Fremlæggelse af forslag til mødeplan for folkeoplysningsudvalget i 2019. 

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at forslag til mødeplan for udvalgsmøder godkendes. 

Sagsfremstilling

Forvaltningen foreslår, at der afholdes ordinære møder i Folkeoplysningsudalget på følgende dage i 2019:  

Tirsdag den 22. januar

Tirsdag den 19. marts

Tirsdag den 28. maj

Tirsdag den 3. september

Tirsdag den 12. november.

 

Det foreslås, at mødetidspunktet rykkes fra kl. 17.00 til 17.30, da det har vist sig at være svært for nogle af udvalgets
medlemmer at nå frem til kl. 17.00.

 

Derudover vil forvaltningen foreslå Kultur- og Fritidsudvalget, at der afholdes temamøder for de to udvalg henholdsvis
den 28. maj og 12. november 2019. Folkeoplysningsudvalgets møder vil i så fald afholdes i forlængelse af temamødet.  

Lovgrundlag

Folkeoplysningsloven. 

Økonomi

Sagen har ingen økonomiske konsekvenser. 

Beslutningskompetence

Folkeoplysningsudvalget fsv. angår ordinære udvalgsmøder.

Kultur- og Fritidsudvalget fsv. angår temamøder for de to udvalg. 

Beslutning

Folkeoplysningsudvalget den 13. november 2018

Taget til efterretning.

 

Tom Jensen og Solveig Poulsen var fraværende.

 



Punkt 16: Meddelelser

00.01.10-A00-3-18

Sagsfremstilling

1. Forårsfestival

Lyngby-Taarbæk Kommune afholder i samarbejde med Dansk Skoleidræt, skolerne og idrætsforeningerne i Lyngby-
Taarbæk Kommune Forårsfestival torsdag den 9. maj 2019 i Lyngby Idrætsby.

 

2. Prisuddeling 2019

Den årlige prisuddeling bliver i 2019 afholdt torsdag den 7. marts i Lyngby Idrætsby. 

Beslutning

Folkeoplysningsudvalget den 13. november 2018

Taget til efterretning.

 

Tom Jensen og Solveig Poulsen var fraværende.
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